
ROMÂNIA 
COMUNA ŞINCA 

JUD. BRAŞOV 
                                              ŞINCA VECHE, NR.314, 

Tel./fax +40-0268-245301, primaria_sinca@yahoo.com 
 Primar                                                                    Dispoziţia nr.  287/20.08.2021 

 
D I S P O Z I Ţ I E 

privind convocarea Consiliului Local Şinca în şedinţă ordinară 
       Primarul  comunei Şinca, 
       În conformitate cu prevederile dispoziţiilor art. 133, alin. 1, art. 134, alin. 1, lit. a), art. 135, art. 196, 
alin 1, lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019  privind  Codul administrative, cu modificarile si 
completarile ulterioare. 

D I S P U N E: 

           Art.1. Se convoacă Consiliul Local Şinca în şedinţă ordinară în ziua de vineri, data de 27.08.2021, 
ora 14.00, în sediul Primăriei Şinca, având următoarea ordine de zi: 
1. PROIECT DE HOTARARE  privind alegerea presedintelui de sedinta. 
Initiator primar, Bârlez Victor 
2. PROIECT DE HOTARARE privind aprobarea Strategiei de dezvoltare a Serviciilor Sociale pentru 
perioada 2021-2026 la nivelul comunei Sinca 
Initiator primar, Bârlez Victor 
3. PROIECT DE HOTARARE  pentru aprobarea Planului anual de acțiune privind serviciile sociale 
administrate și finanțate din bugetul comunei Șinca pentru anul 2021 
Initiator primar, Bârlez Victor 
4. PROIECT DE HOTARARE privind aprobarea Protocolului de colaborare între Consiliul Local al 
Comunei Sinca, prin Compartimentul de asistență socială  si următoarele  instituții: C.M.M.F. dr.  Socol 
Paul Ioan si C.M.M.F. dr.  Batu Ciprian,  Scoala Gimnazială ,, Gheorghe Sincai”    
Initiator primar, Bârlez Victor 
5. PROIECT DE HOTARARE privind aprobarea Programului de aprovizionare a populatiei din Comuna 
Şinca cu produse alimentare rationalizate in caz de mobilizare sau razboi 
Initiator primar, Bârlez Victor 
6. PROIECT DE HOTARARE privind  aprobarea modificarii anexei nr. 1 al H.C.L. Sinca nr. 3 din data de 
31.01.2020 privind  aprobarea modificarii organigramei si statului de funcţii al aparatului de specialitate al 
primarului comunei Şinca 
Initiator primar, Bârlez Victor 
7. PROIECT DE HOTARARE privind aprobarea listei de preţuri de pornire la licitație de masă lemnoasă 
pe picior, pe partizi producția 2021 
Initiator primar, Bârlez Victor 
8. PROIECT DE HOTARARE privind completarea H.C.L. Sinca nr. 30 din 26.06.2020   privind aprobarea 
Regulamentului de organizare și funcționare al comunei Sinca, judetul Brasov 
Initiator primar, Bârlez Victor 
9. PROIECT DE HOTARARE privind stabilirea perioadei în care se efectuează activitatea de inventariere 
a bunurilor care aparțin domeniului public și privat al comunei Sinca, judetul Brasov 
Initiator primar, Bârlez Victor 
10. Diverse. 
Calendar selecție pentru desemnarea membrilor în consiliul de adminitrație al Regiei Publice Locale Ocolul 
Silvic Pădurile Sincii 
           Art.2. Secretarul comunei va comunica prezenta dispoziţie instituţiilor şi persoanelor interesate. 
                       

 PRIMAR                           SECRETAR GENERAL 
                       BÂRLEZ  VICTOR                            GALEA CRINA MARIA  
Prezenta dispozitie se va difuza:                                                                                
        1. ex. la Institutia Prefectului Brasov 
        1. ex. la dosar dispozitii                                                                                                     
        1. ex. la Birou financiar-contabilitate                                                                                                         
        1. ex. la dosar sedintã      
        1. ex. afisaj                                                                                                                                                                                                                        

 


